УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

«__21_» ___05    2025 г.                            № _118-од_

Об утверждении плана

мероприятий по обеспечению

безопасности, предупреждению

несчастных случаев среди

обучающихся    МБДОУ «ДСОВ

«Лесная сказка» в  летний период

В целях предотвращения несчастных случаев с детьми в летний период, усиления

персональной ответственности педагогов за обеспечением безопасности

жизнедеятельности обучающихся в летний период, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в летний период

(приложение)

2. Воспитателям, педагогам-специалистам обеспечить реализацию данного плана в период

с  02.06.2025 года по 29 августа 2025 года

3.Воспитателям усилить контроль за состоянием условий, гарантирующих охрану и

укрепление здоровья воспитанников, режимом занятий, состоянием физкультурно -

спортивной работы.

4. В своей работе по профилактике травматизма у детей руководствоваться  следующими

нормативными документами: Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», инструкцией по организации охраны жизни и

здоровья детей в детских садах и на детских площадках, утвержденной Министерством

просвещения РСФСР 30.08.1955 г.

5. Заместителю заведующего Сары-Терзи О.А.:

- взять под личный контроль проведение целевых инструктажей по

организации и соблюдению должностных инструкций по охране труда и технике

безопасности в части обеспечения безопасности жизнедеятельности воспитанников в

дошкольном образовательном учреждении по инструкции «Инструкция по охране жизни

и здоровья детей дошкольного возраста»;

-  при травматизме обучающихся своевременно и в строго установленные сроки в

соответствии с Порядком о расследовании несчастных случаев с обучающимися во время

пребывания в ДОУ.

6. Специалисту по кадрам Окшиной Ю.А. ознакомить с настоящим приказом сотрудников

ДОО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 О.А. Гребенникова

		2025-06-02T11:11:48+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью